Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгорной»

ПРИКАЗ
станица Подгорная

15 марта 2023 №216

Об организации отдыха детей и подростков в лагере с дневным пребыванием
детей «Солнышко»

На основании Постановления администрации Георгиевского
городского округа Ставропольского края от 15.03.2023 г. № 669 «Об
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2023 года» и в
целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
Георгиевского городского округа Ставропольского края, на основании статьи
12 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьи 16 Федерального
закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», законов
Ставропольского края от 24 декабря 2021 г. № 132-кз «Об отдельных
вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в
Ставропольском крае», от 27 декабря 2021 г. № 136-кз «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных и городских округов
Ставропольского края отдельными государственными полномочиями
Ставропольского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления
детей», статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа
Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа
Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1.1. План мероприятий МБОУ СОШ № 20 станицы Подгорной по подготовке
организации летней оздоровительной кампании 2023 года» (Приложение 1)
1.2. Утвердить срок работы:
1.2.1 лагеря с дневным пребыванием детей:
• I смена -  с 01.06.2023 по 24.06.2023 года (21 календарный день) в
количестве 120 человек;
• II смена -  с 28.06.2023 по 18.07.2023 года (21 календарный день) в
количестве 80 человек.
1.3 Штатное расписание работников лагеря с дневным пребыванием детей
«Солнышко» (Приложение 2).

1.4. Режим работы лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко»
(Приложение 3).

2. Привлечь:

2.1. Ответственным за организацию летнего отдыха, оздоровления детей и
подростков и трудовой занятости несовершеннолетних в период школьных
каникул 2023 года Стрельникову С.В., заместителя директора по ВР;

2.2. Начальниками лагеря с дневным пребыванием детей:
Первой смены - учителя начальных классов Бродникову С.М.
Второй смены - учителя начальных классов Деремешко Н.А.

2.3. Воспитателями лагеря с дневным пребыванием детей:
Первой смены
Ушакову Л.Н., учителя начальных классов
Байдикову Н.Ф., учителя начальных классов
Капнину Л.Н., учителя физики
Нижевязову Д.Д., учителя начальных классов
Просяникову Н.А., учителя начальных классов
Ковтун Н.В., учитель начальных классов
Карина М.И., учитель начальных классов
Прядкина Л.Л., учитель химии
Сушкова Н.А., лабарант
Белоусова О.В., педагог-организатор
Давыденко В.Н., педагог-психолог
Аникееву И.Г., учителя начальных классов
Колпакову Т.В., учителя начальных классов

Второй смены
Сичкарь Л.И., учителя начальных классов
Монашенко Е.И., учителя начальных классов
Авдееву О.П., учителя начальных классов
Клименко И.П., учителя начальных классов
Лысенко Н.А., учителя русского языка и литературы
Сушкова Н.А., лабарант
Белоусова О.В., педагог-организатор
Давыденко В.Н., педагог-психолог
Шумакова Е.Д., учитель русского языка и литературы
Тинякова О.А., учитель истории и обществоведения

2.4. Инструктором физической культуры:
Первой смены
Бессонова С.Н., учителя физической культуры
Второй смены

Второй смены
Бессонова А. А., учителя физической культуры

2.5. Музыкальным работником
Первой смены -  Маркина А.М.

2.6. Работниками РКО:
Первой смены:
Шуменкину Е.Н.
Сизову Е.В.
Григорян М.Г.
Второй смены:
Абрамян В.Г.
Дубровину Л.Ф.
Бебих А.Б.

3. Ответственному за организацию летнего отдыха и оздоровления детей и
подростков в период школьных каникул 2023 года Стрельниковой С.В.
принять меры по:
3.1. Своевременному получению разрешения на открытие лагеря с дневным
пребыванием детей «Солнышко» Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому
краю в г. Георгиевске и Георгиевском районе.
3.2.Обеспечению прохождения медицинского осмотра персонала,
задействованного в летней оздоровительной кампании 2023 года.
3.3. Укомплектованию лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко»
педагогическими кадрами и обеспечения их функционирования на период
функционирования лагеря.
3.4. Довести до сведения начальников лагерных смен требования по
составлению и организации нормативно-правовой документации,
необходимой для функционирования лагеря с дневным пребыванием детей.